



سخنگوی وزارت امور خارجه:

حکم دادگاه کانادا مردود است

صفحه ۲

VATAN-E-EMROOZ ■ Vol.09 ■ No.2105 ■ Mon.Feb.20, 2017 ■ ISSN:2008-2886

۱۱۷۸ سال و ۲۴ روز گذشت

روزنامه صبح ایران



وزاری خارجه عربستان و ترکیه در اجلاس بودن
جمهوری اسلامی را به بی ثبات سازی منطقه متهم کردند

مونیخ ایران هراسی

صفحه ۲

دوشنبه ۲ اسفند ۱۳۹۵ ■ ۲۲ جمادی الاول ۱۴۳۸ ■ ۲۰ فوریه ۲۰۱۷ ■ سال نهم ■ شماره ۲۱۰۵ ■ ۱۶ صفحه ■ ۱۰۰۰ تومان



عباسی آباد!

با وجود گله‌مندی مردم از وضعیت وزارت راه و شهرسازی
و مطالبه گسترده برای برکناری وزیر، عباس آخوندی با لابی سیاسی
بار دیگر از جلسه استیضاح روانه ساختمان مشرف بر بزرگراه مدرس شد

صفحه ۳

تیتراهای امروز

با رأی دادگاه مطبوعات، بی اساس بودن
شکایت دولت روحانی از روزنامه «وطن امروز»
اثبات شد

تبرئه «خبر مرگش»



صفحه ۲

مهرداد بذریاش:

سیل بی تدبیری کشور را فرا گرفته

صفحه ۲

یادداشت امروز

برای دیکتاتوری زمان خوبی نیست...

دیگر سؤالی از این دولت نداریم!

حسین قدیانی

جناب عارف! مجازات زندان بنا قید دوقورت
پیشکش خودتان و سایر اعضای فراکسیون امید،
چرا که ما خیلی وقت است دیگر هیچ سوالی از
این دولت نداریم! و خیلی وقت است جواب همه
سؤالات خود را از این دولت و بویژه رئیس آن،
با توهمین و تهمت و درشتی گرفته‌ایم. وانگهی از
دولتی که حتی در سال چهارم هم بزرگان
باید بدبختی را به او گوشزد کنند که «اقتصاد،
اولویت کشور است»، آیا سوالی هم برای پرسش
می‌ماند؟ آری! ما خیلی وقت پیش بود که از
دولت سؤال کردیم: «یا با دست فرمان «هیچ
توافقی بدتر از عدم توافق نیست» امکان رسیدن
به یک توافق خوب که منبعت از آن، شاهد لغو
تحریم‌ها باشیم وجود دارد؟» رئیس این دولت
اما پرسش ما را با اتهام «بی سواد» جواب داد و
این در حالی بود که بعدها خود حضرات دولتی
اعتراف کردند که عایدی ملت ما از برجام «تقریبا
هیچ» بوده!

جناب عارف! چند نمونه از این دست
برای تان ردیف کنم، خوب است؟! بسم الله!
تنها به عنوان مشتتی از خروار، چند تایی
دیگر ردیف می‌کنم، ما خیلی وقت پیش بود
که از دولت سؤال کردیم: «یا جواب در گوشی
به بدعهدی‌های علنی و عمومی دشمن،
در حکم پاره کردن فتح‌الفتوحان، آن هم
با دست خودتان نیست؟ و مگر نه این است
که با این رویه، دشمن را به ادامه بدعهدی
وسوسه می‌کنید؟ و یا این وضع اصلا و اساسا
کو دستاورد برجام که از آن با عنوان «آفتاب
تان» یاد می‌کنید؟» رئیس این دولت اما
پرسش ما را با «هنیک بزیند» جواب داد و این
در حالی بود که خود دولتمردان عینکی اذعان
کردند دستاوردهای برجام زیر منگنه ترس
شرکت‌های خارجی از جریمه آمریکایی‌ها،
گیر کرده و فعلا برای دیدنش باید صبر کرد! ما
خیلی وقت پیش بود که از دولت سؤال کردیم:
«چرا یک کلام به ملت توضیح نمی‌دهید که
با چه سازوکاری هر ماه بخشی از مردم را از
فهرست یارانه‌بگیران حذف می‌کنید؟» رئیس
این دولت اما هرگز هیچ جوابی به این پرسش
نداد و این در حالی بود که سخنگوی همین
دولت، از مدیران نجومی با حقوق ماهی ۱۰۰
میلیون و ۱۵۰ میلیون و ۲۰۰ میلیون به عنوان
«ذخیره و امانتدار» یاد کرد! ما خیلی وقت
پیش بود که از دولت سؤال کردیم: «اگر طبق
سخنان رئیس آقایان زنگنه و آخوندی و دیگر
شُرکار در کابینه، دولت اعتدال در امر مبارزه با
فساد هیچ خط قرمزی برای خود متصور نیست،
پس چرا دریغ از معرفی فقط و فقط یک مدیر
نجومی به دستگاه قضا؟» رئیس این دولت اما
نزد قاضی القضاات رفت و خواهان بستن روزنامه
منتقد شد و این در حالی بود که آقای روحانی
در افتتاحیه نمایشگاه مطبوعات فرموده بودند:
«بندید دهان‌ها را به پنهان‌های واهی!»

ادامه در صفحه ۵

دیدگاه

خیال کرده‌اند!

سیده آزاده امامی

خیال کرده بودند گذر زمان گرد فراموشی
بر فتنه افشاند و جنایت فتنه‌گران را از یادها
برده است؛ آن عدم تمکین نانجیبانه به رأی
مردم که حالات شکوه حضور ۸۵ درصدی پای
صندوق‌های رأی را به کام ملت تلخ کرد و سبب
شد فرصت‌ها و هزینه‌های بسیاری را که می‌شد
جهت اعتلای مادی و معنوی کشور به خدمت
گرفت، مصروف رفع فتنه و توطئه شود.
خیال کرده بودند حالا فرصت مناسبی است
که به پنهان روی کار آمدن یک دیوانه گزافه‌گو در
آن سوی دنیا با ایجاد رعب از لاف‌های توخالی او،
از فتنه «حساسیت‌زدایی» کرده و آن را تا سطح
یک «اعتراض» و «انتقاد» ساده تقلیل داده و با
یک «صلوات» ماجرا را فیصله دهند، چه بسا در
افتی دورتر نیم‌نگاهی هم به بازگرداندن سسران
فتنه به سطوح مدیریتی نظام داشته باشند،
طوری که انگار نه خانی آمده و نه خانی رفته!
خیال کرده بودند با طرح این قبیل مباحث و
با ایجاد انحراف در مطالبات اصلی ملت که عدم
تحقق آنها به تعبیر رهبر معظم انقلاب مردم را
«گله‌مند» کرده، فضای این چند ماه مانده تا
انتخابات را دست گرفته و از این آب گل آلود
ماهی خودشان را صید می‌کنند!
خیال کرده بودند...
اما زهی خیال باطل! که به اشارتی و عبارتی
از دیده‌بان حکیم انقلاب همه رشته‌های‌شان
پنبه شد و تیرهای‌شان به سنگ خورد!
الحمدلله برای نعمت ولایت، الحمدلله برای
نعمت ولایت، الحمدلله برای نعمت ولایت...
«آشتی» جایی قابلیت طرح دارد که
«دلخوری» و «قه‌ری» در میان بوده باشد
آن‌هم بر سر امری جزئی و رونمایی، جایی
که «مبانی» خدشه‌دار نشده و به «اصول» و
«ارمان‌ها» تعرضی نشده باشد، نه جایی که
عدم‌الایمانی، «مهاجرت» و «موجودیت» حقیقتی
را کرده باشند فروگذاشتن فتنه‌ای که به تصریح
صححه‌گردانانش «اصل نظام» را هدف گرفته
بود- که اگر نبود درایت رهبری و بصیرت انقلابی
مردم در فرونشاندن آن، امروز نه از تاک نشان
مانده بود نه از تاک‌نشان- به یک «قه‌ر» ساده،
جز غرض‌ورزی و توهین به شعور ملت معنای
دیگری نمی‌تواند داشته باشد! این است که در
چنین شریطی طرح «آشتی» با کسانی که
عملکردشان گواه آن است که هیچ التزامی به
نظام و موجودیت آن ندارند و...
ادامه در صفحه ۵

شود. برآستی چه خیانت و جفایی بالاتر از اینکه
برخی مدعیان اصلاحات به نام حمایت از دولت،
کوتاهی‌های انجام گرفته در مسیر ایجاد «آسایش»
مردم را نیز با چنین سخنان سخیفی توجیه
می‌کنند. امنیت خوزستان را مدافعان حرم تامین
کرده‌اند اما دولت مورد حمایت جریان اصلاح‌طلبی
حتی از تامین موارد ابتدایی آسایش مردم خوزستان
عاجز مانده است، شاید بهتر باشد همان‌ها که امنیت
خوزستان را تامین کرده‌اند به پشت جبهه هم
بیایند و زمام کار را از بی‌کفایت‌ها بگیرند و برای
تامین آسایش مردم خوزستان هم خودشان کاری
کنند. خوزستان به مدافعان حرم نیاز دارد که در
خرابه‌های شام دنبال امنیت اهواز می‌گردند، نه به
آروغ‌های از سر شکم سیری شکم‌گنده‌های نیابوران،
ولنجک و سعداآباد مردمان خوزستان خودشان هم
از جنس مدافعان حرم هستند. خوزستان با بیش
از ۶۰ شهید، بیشترین تعداد شهدای مدافع حرم
را تقدیم کرده است. شاید هم بی‌تدبیرها از همین
عصبانی‌اند...

چندی قبل بنا به یک ضرورت کاری، در دیدار
با نماینده یکی از اقلیت‌های دینی ایران در مجلس
شورای اسلامی، یکسری نکات قابل توجه از وی
شنیدم که بیان آنها به عنوان حسن ختام این
یادداشت خالی از لطف نیست.
وی با برشمردن جنایت‌های داعش و گروه‌های
تکفیری در عراق و سوریه، به نحوه مواجهه آنها
در قتل عام اقلیت‌های دینی در آن کشورها اشاره
می‌کرد و می‌گفت: «وجه ما به عنوان یک ایرانی
به تمامیت ارضی و حاکمیت ملی کشور کمتر از
شما نیست، ما یقین داریم در صورت هرگونه حمله
احتمالی داعش به ایران و به خطر افتادن امنیت
ملی کشور، اقلیت‌های دینی را به مراتب بیشتر از
شما مسلمانان مورد قتل‌عام و کشتار قرار خواهند
داد.»

با همه این توضیحات باید به مدعیان
اصلاح‌طلبی یادآور شد که اگر انقلابی نیستید، اگر
در قتل عام اقلیت‌های دینی خود هم در این زمینه وفادار
نمانده‌اید، آیا بهتر نیست دست‌کم به پاس ادعای
ایرانی بودن خود، درک بهتری از شرایط منطقه‌ای
و امنیت ملی کشور پیدا کنید؟

خوزستان مدافعان حرم می‌خواهد

حامد حقیقت

خود را مصلک عمل و تحزب خویش قرار دهند و
این دغدغه گرانسنگ امنیتی را از دلبر مرد بزرگ
تاریخ- علی^(ع) چراغ راه خود سازند که فرمودند:
«به خدا قسم هیچ ملتی در خانه خود مورد
حمله و تعدی قرار نگرفت، مگر اینکه دلیل شد.»
(نهج‌البلاغه، خطبه ۲۷)
جای بسی شگفتی است که این اظهارات
غیرمنطقی و سخیف از سوی کسانی مطرح
می‌شود که کمترین هزینه‌ای در راه این مبارزه
مقدس پرداخت نکرده‌اند و به جای دلگرمی و
افزایش غیرت دینی و انقلابی جوانان برای مبارزه
یا به جای ارج نهادن به صبر و روحیه ایثارگرانه
خانواده‌های شهدای مدافع حرم، متأسفانه نوای
دشمنان این ملت را بر زبان جاری کرده و همچون
ستون پنجم دشمن در داخل، به خالی کردن عقبه
فکری و سیاسی این مبارزه مشغولند. آیا خیانتی از
این بالاتر هست؟ کسی تردید دارد که این قبیل
حرف‌های اصلاح‌طلبان دقیقا در راستای تامین
منافع تروریست‌های ابوبکر البغدادی است؟

از یسار تبریم مهم‌ترین مولفه و نیاز هر جامعه،
کشور یا خانواده و حتی خود فرد در درجه اول
«امنیت» است. امنیت از مهم‌ترین کشش‌ها و
انگیزه‌های انسانی است که با فطرت انسان، پیوندی
ناگسستنی دارد. لذا بر اساس آنچه گفته شد، آیا
وقت آن نرسیده عقلای سیاسی و بزرگان احزاب در
کشور نسبت به تبیین جایگاه امنیت ملی به عنوان
مهم‌ترین مولفه و خط قرمز کشور در میان احزاب و
گروه‌های سیاسی اقدام کنند؟

آنانی که در فراسوی مرزها برای دفاع از حرم
اهل بیت(ع) و ایران عزیز جان و همه همت خود
را به کف گرفته و در دیار غربت به خاک و خون
غلنیده‌اند، یقینا بر این باورند که امنیت، نیاز اساسی
کشور ما برای پیمودن مسیر پرافتخار توسعه و
آبادانی است. آنان چنین راه دشوار و پرهزینه‌ای را
با اهدای جان برگزینند تا با ایجاد «امنیت»، راه
برای ایجاد «آسایش» مردم چه در خوزستان و چه
همه جای این سرزمین توسط دولتمردان فراهم

تکفیری- صهیونیستی در سوریه و عراق، چیزی
جز مزاحمت برای ایران و مقابله با حرکت فزاینده
انقلاب اسلامی به عنوان یک الگوی عملی موفق
از مدیریت اسلامی در عرصه‌های منطقه‌ای و اهداف
بین‌المللی نیست. این سیاست استکباری و اهداف
آن به حدی آشکار و واضح است که با کمترین عقل
و ادراک سیاسی هم می‌توان به آن پی برد.
تردیدی نیست داعش و سایر گروه‌های تکفیری
چنانچه در جبهه‌های سوریه و عراق زمینگیر
نمی‌شدند و توفیقاتی به دست می‌آوردند، در
تعرض به مرزهای ایران اسلامی و تمامیت ارضی
کشور- از جمله همین خوزستان عزیز- لحظه‌ای به
خود تردید در نمی‌دادند. این گروه‌های خون‌آشام
حتی اکنون و در اوج درگیری‌ها و مشکلاتی که در
جبهه‌های عراق و سوریه با آن مواجهند، باز هم از
برنامه‌ریزی برای خرابکاری و اقدام علیه امنیت ملی
ما غافل نبوده‌اند.

دستگیری عناصر بمب‌گذار و وابسته به این
گروه‌ها بویژه در یکسال گذشته توسط نهادهای
امنیتی، به تنهایی ضرورت مقابله و زمینگیر کردن
این عناصر تکفیری را در آن سوی مرزها و در
جبهه‌های عراق و سوریه دوچندان کرده است.
آیا برآستی احزاب اصلاح‌طلب در درک این
ضرورت عاجزند یا از دیدگاه آنها منافع حزبی بر
منافع ملی کشور ارجحیت دارد؟ آیا باید به انتظار
نشست تا پس از ورود این غده‌های بدخیم به
داخل سرزمین‌مان، آنگاه نه در فراسوی مرزها
بلکه در داخل شهرها به مبارزه با آنان اقدام کنیم؟
و خلاصه در صورت به خطر افتادن امنیت ملی
و سلب آرامش شهرهای کشور ما توسط این
گروه‌های وحشی، آیا این عده از اصلاح‌طلبان
گمان می‌کنند از حاشیه امنی برخوردار بوده و جان
سالم به در خواهند برد؟

طبیعی است از این عده نه انتظار انقلابی‌گری
داریم و نه مواضع انقلابی که خود نیز سال‌هاست
چنین ادعایی ندارند! ولی دست‌کم به عنوان یک
مسلمان، آیا بهتر نیست آموزه‌های دینی و عقلانی
و رساله‌ای برای ایجاد داعش و سایر گروه‌های
تکفیری در سوریه و عراق این واقعیت آشکار شده
که هدف از سیاست‌گذاری‌های کلان مالی، سیاسی
و رسانه‌ای برای ایجاد داعش و سایر گروه‌های

سلام وطن
۶۶۴۱۳۹۴۲

در شبکه‌های اجتماعی
@vatanemrooz

پیامک خوانندگان
۱۰۰۰۲۲۳۱